Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 6

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2024

Aos Vinte e Três dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Oito Horas, nas dependências da Sala
de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 153/2024, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão
Presencial nº 51/2024. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - PROCESSADOR PROCESSADOR ARM 4-CORE CORTEX-A55 2.0GHZ4GB DE MEMÓRIA, 4
BAIAS SATA 3,5 POLEGADAS 6GB/S 1X PORTA ETHERNET GIGABIT, 1X PORTA ETHERNET 2,5GB,
WAKE ON LAN (WOL)2X PORTAS 2.0, 1X PORTA USB 3.

Empresa: 775921 - TMTECK COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA

Proposta Inicial: 3.290,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3.290,000

Item: 2 - HD PARA NAS DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4TB,
CONEXÃO SATA 6GB/S 3,5 POLEGADAS7.200 RPM, 256MB DE CACHE.

Empresa: 775916 - PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

Proposta Inicial: 800,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 800,000

Item: 3 - SWITCH DE REDE 24 PORTAS SWITCH DE REDE LAYER 324 PORTAS RJ-45 1GB 2 PORTAS
SFP+ 10GB “COMPATÍVEL COM UNIFI NETWORK APPLICATION

Empresa: 775918 - R2 DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

Proposta Inicial: 2.629,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2.629,990

Item: 4 - NOTEBOOK 15,6” POLEGADAS, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Empresa: 775922 - W R CARVALHO LTDA

Proposta Inicial: 3.905,620

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 6

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3.905,620

Item: 5 - TABLET COR PRETA, CINZA OU AZUL CELESTE, TELA COM DISPLAY DE 11” E TAXA DE
ATUALIZAÇÃO DE 90HZ, TECNOLOGIA: TFT, NÚMERO DE PIXELS MAIOR OU IGUAL: 1920 X 1200
(WUXGA), QUANTIDADE DE CORES: 16M. COM ARM

Empresa: 775914 - AV AGENCIA DIGITAL LTDA

Proposta Inicial: 849,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 849,900

Item: 6 - RADIO AM/FM PORTÁTIL, BLUETOOTH, BIVOLT

Empresa: 75716 - TARICK KARIM KHADER

Proposta Inicial: 130,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 130,000

Item: 7 - GARRAFA TERMICA INOX DE PRESSÃO, MÍNIMO 1,8L

Empresa: 75716 - TARICK KARIM KHADER

Proposta Inicial: 86,870

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 86,870

Item: 8 - CAIXA TERMICA 100% POLIETILENO, COR AZUL COM TAMPA BRANCA, COM ALÇA DE
TRANSPORTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 34L, PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS

Empresa: 73050 - GESUL COMERCIAL EIRELI

Proposta Inicial: 90,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 90,000

Item: 9 - CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUs INVERTER, ADAPT QUENTE/FRIO, 220V

Empresa: 76597 - FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA

Proposta Inicial: 3.650,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3.650,000

Item: 10 - TECLADO PARA COMPUTADOR

Empresa: 73050 - GESUL COMERCIAL EIRELI

Proposta Inicial: 23,500

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 23,500

Item: 11 - TERMOMETRO DE TEMPERATURA AMBIENTE, PARA USO NAS CAIXAS TÉRMICAS DE
TRANSPORTE DE TERMOLÁBEIS.

Empresa: 75716 - TARICK KARIM KHADER

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 6

Proposta Inicial: 59,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 59,990

Item: 12 - ARMÁRIO GUARDA VOLUMES MULTIUSO EM AÇO GALVANIZADOCOM 4 PORTAS E 1
PRATELEIRA EM CADA COMPARTIMENTO. PARA GUARDA DE ITENS SEPARADOS COM
TRANCAMENTO EM TRES PONTAS, LINGUETA E FECHADURA REFORÇADA E DOB

Empresa: 775915 - D.S.E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA

Proposta Inicial: 800,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 800,000

Item: 13 - CADEIRA GIRATÓRIA ADMINISTRATIVA OPERACIONAL TECIDO LAVÁVEL, CAIXA
ALTA ERGONÔMICA, CROMADA, EXECUTIVA DE PORTARIA E RECEPÇÃO, BRAÇOS
REGULÁVEIS, PARA USO NO CAIXA DE ATENDIMENTO NA DISPENSAÇÃO DE MED

Empresa: 73050 - GESUL COMERCIAL EIRELI

Proposta Inicial: 499,950

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 499,950

Item: 15 - CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS E MEDICAMENTOS,
CAPACIDADE 560 L, 2° A 8º C, BIVOLT, POSSUIR SISTEMA DE EMERGENCIA PARA FALTA DE
ENERGIA ELÉTRICA 24 HORAS. REGISTRADOR DE TEMPERATURA, ALARM

Empresa: 775920 - REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Proposta Inicial: 17.990,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 17.990,000

Item: 16 - SOFA INDIVIDUAL PARA RECEPÇÃO, TECIDO LAVÁVEL, TRAVAMENTO DA
ESTRUTURA COM GRAMPOS EM AÇO GALVANIZADOS E PARAFUSOS COM FLANGE DE 5 MM.
ACENTO SUSTENTAD POR PERCINTAS ELÁSTICAS, MADEIRA DE REFLORESTAME

Empresa: 77473 - ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Proposta Inicial: 311,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 311,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - PROCESSADOR
PROCESSADOR ARM 4-CORE
CORTEX-A55 2.0GHZ4GB DE
MEMÓRIA, 4 BAIAS SATA 3,5
POLEGADAS 6GB/S 1X PORTA
ETHERNET GIGABIT, 1X

TMTECK COMÉRCIO DE
ELETROELETRÔNICOS LTDA

1,00 3.290,00000 3.290,00

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 6

PORTA ETHERNET 2,5GB,
WAKE ON LAN (WOL)2X
PORTAS 2.0, 1X PORTA USB 3.

2 - HD PARA NAS DISCO
RÍGIDO COM CAPACIDADE
DE ARMAZENAMENTO DE
4TB, CONEXÃO SATA 6GB/S
3,5 POLEGADAS7.200 RPM,
256MB DE CACHE.

PTN PARTS INFORMATICA E
SISTEMAS LTDA

4,00 800,00000 3.200,00

3 - SWITCH DE REDE 24
PORTAS SWITCH DE REDE
LAYER 324 PORTAS RJ-45 1GB
2 PORTAS SFP+ 10GB
“COMPATÍVEL COM UNIFI
NETWORK APPLICATION

R2 DISTRIBUIÇÃO E
COMÉRCIO LTDA

1,00 2.629,99000 2.629,99

4 - NOTEBOOK 15,6”
POLEGADAS, CONFORME
DESCRIÇÃO PRESENTE NO
EDITAL.

W R CARVALHO LTDA 2,00 3.905,62000 7.811,24

5 - TABLET COR PRETA,
CINZA OU AZUL CELESTE,
TELA COM DISPLAY DE 11” E
TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE
90HZ, TECNOLOGIA: TFT,
NÚMERO DE PIXELS MAIOR
OU IGUAL: 1920 X 1200
(WUXGA), QUANTIDADE DE
CORES: 16M. COM ARM

AV AGENCIA DIGITAL LTDA 2,00 849,90000 1.699,80

6 - RADIO AM/FM PORTÁTIL,
BLUETOOTH, BIVOLT

TARICK KARIM KHADER 1,00 130,00000 130,00

7 - GARRAFA TERMICA INOX
DE PRESSÃO, MÍNIMO 1,8L

TARICK KARIM KHADER 2,00 86,87000 173,74

8 - CAIXA TERMICA 100%
POLIETILENO, COR AZUL
COM TAMPA BRANCA, COM
ALÇA DE TRANSPORTE
CAPACIDADE MÍNIMA DE
34L, PARA TRANSPORTE DE
MEDICAMENTOS

GESUL COMERCIAL EIRELI 2,00 90,00000 180,00

9 - CLIMATIZADOR DE AR
SPLIT 18.000 BTUs INVERTER,
ADAPT QUENTE/FRIO, 220V

FACE ATTIVITA
COMMERCIALE LTDA

2,00 3.650,00000 7.300,00

10 - TECLADO PARA
COMPUTADOR

GESUL COMERCIAL EIRELI 3,00 23,50000 70,50

11 - TERMOMETRO DE
TEMPERATURA AMBIENTE,
PARA USO NAS CAIXAS
TÉRMICAS DE TRANSPORTE
DE TERMOLÁBEIS.

TARICK KARIM KHADER 2,00 59,99000 119,98

12 - ARMÁRIO GUARDA
VOLUMES MULTIUSO EM
AÇO GALVANIZADOCOM 4
PORTAS E 1 PRATELEIRA EM
CADA COMPARTIMENTO.
PARA GUARDA DE ITENS
SEPARADOS COM

D.S.E. INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS DE
AÇO LTDA

1,00 800,00000 800,00

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 6

TRANCAMENTO EM TRES
PONTAS, LINGUETA E
FECHADURA REFORÇADA E
DOB

13 - CADEIRA GIRATÓRIA
ADMINISTRATIVA
OPERACIONAL TECIDO
LAVÁVEL, CAIXA ALTA
ERGONÔMICA, CROMADA,
EXECUTIVA DE PORTARIA E
RECEPÇÃO, BRAÇOS
REGULÁVEIS, PARA USO NO
CAIXA DE ATENDIMENTO NA
DISPENSAÇÃO DE MED

GESUL COMERCIAL EIRELI 2,00 499,95000 999,90

15 - CAMARA PARA
CONSERVAÇÃO DE
IMUNOBIOLOGICOS E
MEDICAMENTOS,
CAPACIDADE 560 L, 2° A 8º C,
BIVOLT, POSSUIR SISTEMA
DE EMERGENCIA PARA
FALTA DE ENERGIA
ELÉTRICA 24 HORAS.
REGISTRADOR DE
TEMPERATURA, ALARM

REVIMEDIC EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1,00 17.990,00000 17.990,00

16 - SOFA INDIVIDUAL PARA
RECEPÇÃO, TECIDO
LAVÁVEL, TRAVAMENTO DA
ESTRUTURA COM GRAMPOS
EM AÇO GALVANIZADOS E
PARAFUSOS COM FLANGE DE
5 MM. ACENTO SUSTENTAD
POR PERCINTAS ELÁSTICAS,
MADEIRA DE
REFLORESTAME

ANDRELIS DISTRIBUIDORA
LTDA

8,00 311,00000 2.488,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Agente de Contratação

Marcos André Pasa
Agente de Contratação

Rio Grande do Sul
Municipio de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 6 de 6

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

AV AGENCIA DIGITAL LTDA

D.S.E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE
AÇO LTDA

FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA

GESUL COMERCIAL EIRELI

PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

R2 DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

TARICK KARIM KHADER

TMTECK COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS
LTDA

W R CARVALHO LTDA